Департамент по образованию админи
Краснооктябрьское территориаль

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТ
«ЛИЦЕЙ № 2 Краснооктябрьского

страции Волгограда
ное управление
ЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

района Волгограда»

ПРИКАЗ

4 #  » UtQJZ- 2024 г. №

Об организации работы по введению с
1 сентября 2024 года в МОУ Лицей № 2
учебного предмета «Труд (технология)»

В целях обеспечения эффективной работы
государственных образовательных стандартов основн
образования в соответствии с, приказом Краснооктябрь
281 «Об организации работы по введению с 1 сен
общеобразовательных учреждениях Волгограда учебногЬ

по реализации федеральных
ого общего и среднего общего
ского ТУ ДОАВ от 21.05.2024 №

тлбря 2024 года в муниципальных
предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту по вВ
МОУ Лицей № 2 учебного предмета «Труд (технология)
2. Архангельской Е.В., заместителю директора п
сопровождение реализации утвержденной настоящим пр
3. Учителям технологии Кумскову Е.В., Ситникове
участие в реализации мероприятий Дорожной карты
4. Контроль за исполнением приказа возложить на
директора по УВР.

Директор МОУ Лицей № 2

едению с 1 сентября 2024 года в
» (далее -  Дорожная карта),
о УВР, обеспечить методическое
иказом Дорожной карты,
й Ю.А., Третьяковой И.Л. принять

Архангельскую Е.В., заместителя

О.В. Кузнецова

ФИО Должность Подпись Дата
Архангельская Е.В. заместитель директора по УВР Й, /7.'Сб/гз/Г
Хроленок А Г. заместитель директора по УВР / ш ..
Смолянская Н.Н. специалист по кадрам /Ш.ЛУ
Самылина Т.В заведующая хозяйством ДД
Третьякова И.Л. учитель технологии
Ситникова Ю.А. учитель технологии И М И —
Кумсков Е.Е учитель технологии

Приложение
к приказу МОУ Лицей № 2
от «.-/7'» 2024 № '/Л  S

Дорожная карта
по введению с 1 сентября 2024 года в МОУ Лицей № 2

учебного предмета «Труд (технология)»

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные

1 2 3 4
1. Организация образовательного процесса

л — Внесзи изменения в основную образовательную программы МО У в части
учебного предмета «Труд (технология)»

июнь 2024 Архангельская Е.В., зам
директора по УВР

2 Привести названия учебных кабинетов в соответствие с названием учебного
предмета «Труд (технология)» в МОУ

август 2024 Архангельская Е.В., зам
директора по УВР

л Организовать проверку в МОУ соответствия оснащения кабинетов учебного
предмета «Труд (технология)» требованиям приказа от 06.09.2022 №804 «Об
утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих
современным условиям обучения, необходимых при оснащении
общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования», направленных на содействие созданию (создание) в субъектах
Российской Федерации новых (дополнительных) мест в
общеобразовательных организациях, модернизацию инфраструктуры общего
образования, школьных систем образования, критериев его формирования и
требований к функциональному оснащению общеобразовательных
организаций, а также определения норматива стоимости оснащения одного
места обучающегося указанными средствами обучения и воспитания.
Рассмотреть возможность дооснащения МОУ необходимым оборудованием.

август 2024 Кузнецова О.В.,
директор
Самылина Т.В.,
заведующая хозяйством

4 Организовать консультативную помощь педагогическим работникам по
введению учебного предмета «Труд (технология)» в Лицее

-август- сентябрь 2024 и
далее по мере
необходимости

Архангельская Е.В. зам
директора по УВР
Ситникова Ю.А.,

учитель технологии

2. Кадровое обеспечение
5 Разработать должностные инструкции для педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Труд (технология)»
август 2024 Смолянская Н.Н.,

специалист по кадрам

6 Внести изменения в штатное расписание МОУ в связи с введением учебного
предмета «Труд (технология)»

август 2024 Кузнецова О.В.,
директор

7 Внести изменения в кадровые документы работников в части наименования
должностей педагогических работников, преподающих учебный предмет
«Труд (технология)»

31 августа 2024 Смолянская Н.Н.,
специалист по кадрам

8 Организовать направление педагогических работников на курсы повышения июнь- август 2024 Хроленок А.Г зам

(технология)»» на базе ФГАОУ ВО «Государственный университет
просвещения»

9 Обеспечить повышение квалификации педагогических работников,
преподающих учебный предмет «Труд (технология)»

июнь- август 2024 Хроленок А.Г. зам
директора по УВР